
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

/ S t  ■//. 20^3  п.г.т Мотыгино № /

Об утверждении списка общественных наблюдателей по проведению и про
верке итогового сочинения (изложения) в образовательных учреждениях Мо- 
тыгинского района

В целях обеспечения объективности проведения и проверки итогового 
сочинения (изложения) в образовательных учреждениях на территории Мо- 
тыгинского района в 2023-2024 учебном году, согласно письма Рособнадзо- 
ра № 04- 303 от 21.09.2023 г. о методических рекомендациях по организации 
и проведению итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году, 
письма министерства образования Красноярского края № 75-13579 от
03.11.2023 г. «Об организации аккредитации общественных наблюдателей» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список аккредитованных граждан в качестве обществен
ных наблюдателей по проведению и проверке итогового сочинения (изложе
ния), как условия допуска к государственной итоговой аттестации для обу
чающихся 11 классов и выпускников прошлых лет согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций осуществить контроль 
за нахождением аккредитованных общественных наблюдателей в организа
ции при проведении и проверке итогового сочинения (изложения) согласно 
рекомендациям Рособрнадзора № 04- 303 от 21.09.2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального ко
ординатора государственной итоговой аттестации по образовательным про
граммам среднего общего образования Кумец И.С..

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

•

Начальник МКУ 
«Управление образования
Мотыгинского района» /1  С.С.Лысенко



Приложение 
к приказу МКУ 
«Управление образования 
Мотыгинского района» 
от /У , 2(Ш  №

Список
аккредитованных граждан в качестве общественных наблюдателей по про

ведению и проверке итогового сочинения (изложения), как условия допуска к 
государственной итоговой аттестации для обучающихся 11 классов и выпу

скников прошлых лет (далее -  общественные наблюдатели).

№
п/п/

Фамилия, имя, отчество
общественного
наблюдателя

Образовательная организация, в которой при
сутствует общественный наблюдатель

1 Мезенина Марина 
Витальевна

Муниципальное общеобразовательное бюд
жетное учреждение «Кирсантьевская средняя 
общеобразовательная школа»

2 Титова Лариса . 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение Орджоникидзевская 
средняя общеобразовательная школа

3 Кириллова Светлана 
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение Мотыгинская средняя 
школа

4 Кляпишева Татьяна 
Аркадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Южно-Енисейская 
средняя общеобразовательная школа»

5 Кользина Галина 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение Машуковская средняя 
общеобразовательная школа

6 Кондратенко Ирина 
Михайловна

•

Муниципальное общеобразовательное бюд
жетное учреждение Раздолинская средняя 
общеобразовательная школа имени героя Со
ветского Союза Фёдора Тюменцева

7 Богданова Марина 
Александровна

Муниципальное общеобразовательное бюд
жетное учреждение «Кулаковская СОШ»


